Banco de la República Oriental del Uruguay, fortaleciendo las acciones del FBD. 

Se tramitaron en conjunto con la División Financiero Contable de la Presidencia de 
la República más de 590 expedientes de bienes decomisados y remates, que 
generaron un ingreso de $ 9.042.605 (pesos uruguayos nueve millones cuarenta y 
dos mil seiscientos cinco) y U$S 5.956.373 (dólares americanos cinco millones 
novecientos cincuenta y seis mil trescientos setenta y tres).  

Se remataron 185 bienes, de los cuales 184 son vehículos automotores y 1 
inmueble de la ciudad de Punta del Este, departamento de Maldonado. El 2017 
fue el segundo año de mayor recaudación de remates por concepto de 
enajenación de vehículos.